



Processo: 0135/2019 Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 0080/2019

ATA DE ABERTURA

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0080/2019, Aquisição de móveis para serem utilizados na implementação do acolhimento institucional de crianças e adolescente no município de São Lourenço.

Aos vinte e sete dias do mês de Maio de 2019, às 12 horas, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria nº 2.642/2018, para o certame licitatório que tem por objeto o definido no preâmbulo desta ata, realizado através do endereço WEB www.caixa.gov.br. Credenciaram-se para o certame 8 (oito) empresas e apresentaram proposta as seguintes:

CPF / CNPJ	NOME / RAZÃO SOCIAL
21.026.314/0001-33	Sarah Germini Bazilio
21.712.570/0001-84	Discom Distribuição e Comércio Ltda
27.210.985/0001-36	Luiz Fernando Borges - ME
17.403.267/0001-22	Magalhães Indústria e Comércio Eireli - ME
09.053.748/0001-27	Bagatoli Comércio de Móveis Ltda - ME
07.628.070/0001-35	Ind. Comércio Colhões Orthovida Ltda
14.190.365/0001-03	Space Informática e Móveis para Escritório Ltda

Foi aberta a fase de lances pelo site, no intervalo das 14h30 às 15h, do corrente dia. Foram declaradas vencedoras as empresas: Ind. Comércio Colhões Orthovida Ltda, Bagatoli Comércio de Móveis Ltda – ME, Magalhães Indústria e Comércio Eireli – ME, Luiz Fernando Borges – ME, Sarah Germini Bazilio e Space Informática e Móveis para Escritório Ltda.

A seguir procedeu-se à análise da documentação da empresa, com o exame dos documentos enviados por email, sendo considerada a empresa habilitada.

Tendo em vista que não houve recurso, a proposta final ficou conforme requisição apurada em anexo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio.

Pregoeiro: 

Equipe de Apoio:



Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG

18.188.219/0001-21

Processo: 0135/2019 Modalidade: Pregão eletrônico Nº Modalidade: 80

Requisições Apuradas

Requisição: 0135/001 Unidade Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Dotações: 4.4.90.52.2.07.05.08.122.001.0091, 4.4.90.52.2.03.00.04.122.001.0181

Fornecedor: Bagatoli Comércio de Móveis Ltda - EPP

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
4	BERÇO - na cor branca, com 3 ajustes de níveis de altura, 4 rodízios e tinta atóxica, grades em madeira revestidas com plástico resistente, estrado firme com espaçamento dentro das normas de segurança para o bebê suportando até 25 quilos, com suporte para mosquitoireiro, com medidas de 68 cm largura, altura sem mosquitoireiro 97 cm e profundidade 137 cm.	6	R\$ 347,44	R\$ 2.084,64

Fornecedor: Indústria e Comércio Colchões Orthovida Ltda

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
7	COLCHÃO DE SOLTEIRO - Densidade D 23 suporta até 60 quilos, com espuma aprovada pelo INMETRO feita 100% em poliuretano selada e matérias primas antialérgicas de qualidade, anti-fungo e anti-acaro, medindo 78 cm largura, 12 cm altura e 188 cm de profundidade na cor branco e cinza.	16	R\$ 285,90	R\$ 4.574,40

Fornecedor: Luiz Fernando Borges - ME

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
3	BELICHES - em madeira pinus maciço e MDF na cor amêndoa, contendo duas camas medindo 188 cm x 89 cm a altura total 178 cm com escada entre as camas.	7	R\$ 356,50	R\$ 2.495,50
6	CAMA DE SOLTEIRO - na cor amêndoa em pinus revestido em MDF, cabeceira e laterais em MDF resistente e de boa qualidade, dimensões 80 cm largura, 190 cm de profundidade altura da cabeceira 90 cm e com capacidade de suportar até 150 quilos.	2	R\$ 191,45	R\$ 382,90
12	GUARDA ROUPAS SOLTEIRO - na cor marrom em MDP de madeira resistente e de boa qualidade com selo do INMETRO, com 3 portas e uma gaveta e duas prateleiras. Puxadores, dobradiças e corredeiras da gaveta em material resistente. Altura 182 cm x Largura 75 cm x Profundidade 47 cm. Portas de bater. Gaveta que suporte 3 quilos e prateleira suporte 5 quilos. Selo INMETRO.	6	R\$ 374,00	R\$ 2.244,00





Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG

18.188.219/0001-21

Requisição: 0135/001 **Unidade Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO**
Dotações: 4.4.90.52.2.07.05.08.122.001.0091, 4.4.90.52.2.03.00.04.122.001.0181

Fornecedor: Luiz Fernando Borges - ME

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
15	MESA PARA ESCRITÓRIO - em chapa de MDP com madeira de alta resistência de 15 mm na cor marrom. Dimensões largura 117 cm x profundidade 46,5 cm x altura 74,5. Duas gavetas puxadores e fundo de fibra 3 mm. Selo do INMETRO.	2	R\$ 231,44	R\$ 462,88

Fornecedor: Magalhães Industria e Comercio Eireli - ME

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
2	ARMÁRIO DE COZINHA - com 06 portas e 2 gaveta com 168 cm de altura pés com 16,5 cm largura 92 cm profundidade 39 cm material 100% em MDP na cor branca detalhes em preto puxadores e pés em plástico resistente com gavetas em corrediça metálica.	1	R\$ 439,65	R\$ 439,65
9	ESPRESSO DE FRUTAS - Com reservatório em alumínio de capacidade de 1 litro de suco com tampa e peneira, confeccionado em inox e base em polipropileno. Medidas com embalagem L X A X P = 20 X 37 X 20 cm potencia de 1/4 CV. Com selo do INMETRO. Bivolt.	1	R\$ 209,00	R\$ 209,00
13	LIQUIDIFICADOR - na cor branca com 1000 watts e 12 velocidades e função pulsar autolimpante. Base antiderrapante. Copo em plástico resistente com capacidade de 3 litros com tampa e sobretampa. Com selo do INMETRO. Bivolt 110x220 volts.	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00
22	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - Mesa em aço carbono, trempe de ferro fundido 300 x 300 mm cor preto forno capacidade 109 litros prateleira removível e regulagem de temperatura. Queimadores 2 duplos e 2 simples. Medidas altura 80 cm x profundidade 89 cm x comprimento 80cm.Forno medindo largura 48 cm x altura 31 cm x profundidade 59 cm.	1	R\$ 869,00	R\$ 869,00
23	SOFA 3 E 2 LUGARES - na cor marrom, em espuma densidade encosto D 20 e assento D 26 braços densidade D 20 com revestimento SUEDE. Dimensões Sofá de 2 lugares largura 155 cm altura 91 cm profundidade 91 cm. Sofá de 3 lugares largura 205 cm altura 91 cm profundidade 91 cm. Base forrada em plástico rígido resistente. Com selo do INMETRO	2	R\$ 926,50	R\$ 1.853,00
26	FERRO ELÉTRICO - base em alumínio polido controle de temperatura frontal cabo anatômico potencia 100 watts.	2	R\$ 64,90	R\$ 129,80

Fornecedor: Sarah Germini Bazilio Silva

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
------	---------------	------------	-------------	-----------





Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG

18.188.219/0001-21

Requisição: 0135/001 **Unidade Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO**
Dotações: 4.4.90.52.2.07.05.08.122.001.0091, 4.4.90.52.2.03.00.04.122.001.0181

Fornecedor: Sarah Germini Bazilio Silva

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
1	BANHEIRA - anatômica em plástico injetado na cor branco estampado com capacidade de 20 litros de água, com suporte em aço resistente suportando crianças de até 10 quilos, medidas L X A X P 79 X 100 X 71 cm, altura do suporte 70 cm montado para uso	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
5	CADERAS DE COPA - na cor branca, confeccionada em MDF madeira de moveis de longa durabilidade e qualidade, assento com dimensões 36 x 33 e altura até o chão 36 cm altura total da cadeira 80 cm suporte até 120 quilos.	16	R\$ 77,00	R\$ 1.232,00
8	DVD - compatível com as mídias em formato DVD, DVD-R/RW, DVD+R/RW, CD, CD-R/RW, VCD e SVCD reproduz arquivos no formato JPEG, WMA e MP3 tendo entrada USB e controle remoto. Execute a função KARAOKE e pontuação. Sistema de cor NTSC, PAL-M, AUTO. Saída de áudio e vídeo composto. Na cor preta. Bivolt 110 x 220 volts.	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
10	FREEZER HORIZONTAL - na cor branca com 1 porta horizontal com controle eletrônico de temperatura. Capacidade Líquida: 215 litros Dimensões A x L x P = 93,70 x 77,00 x 65,00 cm Peso Líquido (kg): 54. Frequência (Hz): 60. Com selo do INMETRO. Bivolt 110x220 volts.	1	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00
11	GELADEIRA/FREEZER VERTICAL - na cor branca com 2 portas com controle eletrônico de temperatura. Capacidade Líquida: 258 litros do refrigerador e 76 litros do freezer. Dimensões A x L x P= 166,90 x 60,30 x 63,40 cm Peso Líquido (kg): 58. Com selo do INMETRO. Bivolt 110x220 volts.	1	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00
14	MESA PARA COPA - em chapa de MDP com madeira de alta resistência de 15 mm na cor branca medindo largura 136 cm x profundidade 74 cm x altura 76 cm com quatro pés. Com selo do INMETRO.	3	R\$ 296,00	R\$ 888,00
16	MICRO ONDAS - na cor espelhado e branco com material interno metal e material externo metal e plástico com prato de vidro interno com diâmetro de 25,5 cm. Com 10 níveis de potência, relógio e trava de segurança. Pannel com display digital. Frequência 60 Hz. Dimensões largura 43,9 cm x altura 25,8 cm x profundidade 34,1 cm. Com selo do INMETRO. Bivolt 110x220 volts.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
17	MULTI PROCESSADOR - na cor branca contendo um multiprocessador, um processador, um espremedor e um liquidificador. Potência do processador de 800 watts. Base do processador antiderrapante. Larguras: Aparelho como Liquidificador: 22,5 cm Aparelho como Espremedor de Frutas: 25,5 cm Aparelho como Multiprocessador: 25,5 cm. Alturas: Aparelho como Liquidificador: 42 cm Aparelho como Espremedor de Frutas: 32 cm Aparelho como Multiprocessador: 37,5 cm. Profundidade: Aparelho como Liquidificador: 21,5 cm Aparelho como Espremedor de Frutas: 21,5 cm Aparelho como Multiprocessador: 21,5 cm. Tijela com capacidade 1,2 litros e Jarra com capacidade 1,5 litros. Com selo do INMETRO. Bivolt 110x220 volts.	1	R\$ 281,00	R\$ 281,00



Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG

18.188.219/0001-21

Requisição: 0135/001 **Unidade Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO**

Dotações: 4.4.90.52.2.07.05.08.122.001.0091, 4.4.90.52.2.03.00.04.122.001.0181

Fornecedor: Sarah Germini Bazilio Silva

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
19	RECEPTOR DE PARABÓLICA - na cor preta. Digital DVB-S Bandas C e Ku / Analógico Banda-C. Saída de Audio e Video RCA P2. LNB monoponto, multiponto e KU. Sleep e mosaico. Com selo do INMETRO. Bivolt 110x220 volts.	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
20	LAVADORA DE ROUPAS - cor branca capacidade 13 quilos altura 102 cm largura 66 cm profundidade 73 cm 110 volts.	1	R\$ 1.638,00	R\$ 1.638,00
24	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - cor branca - suporta até 15 quilos assento encosta laterais acolchoados em plástico. Bandeja de apoio para os pés cinto de segurança com trava. Altura 97 cm Largura 74 cm Comprimento 57 cm.	6	R\$ 218,00	R\$ 1.308,00
25	CARRINHO DE BEBÊ - cor azul - capacidade de 15 quilos revestimento poliéster altura 1 m larg 49 cm profund 1 m altura 70 cm larg 33 cm.	1	R\$ 382,00	R\$ 382,00
27	TÁBUA DE PASSAR - na cor branca - com 3 regulagens de altura feita em aço carbono e tampo de madeira revestida com tecido metalizado altura máxima 97 cm larg 37,5 cm profundid 1,118 cm.	2	R\$ 134,00	R\$ 268,00
28	SECADORA DE ROUPAS 10 quilos - na cor branca dimensões L X A X P 595 x 840 x 562 mm capacidade de centrifugação de 10 quilos 110 volts abertura para utilização frontal.	1	R\$ 2.020,00	R\$ 2.020,00

Fornecedor: Space Info & Móveis para Escritório Ltda - ME

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
18	PURIFICADOR DE ÁGUA - na cor branca. Duas torneiras sendo uma natural e uma gelada. Resfriamento 0,900/h < 15 graus. Bandeja de excesso removível. Potência de 70 watts. Dimensões Largura 46 cm x Altura 31 cm x Profundidade 32 cm. Com selo do INMETRO. Bivolt 110x220 volts	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
21	SMART TEVE LED 32 POLEGADAS - na cor preta. Tela LED 32 polegadas, resolução HDTV 1366 x 768 Conversor digital Wi-fi. Potência dos alto falantes 10 Watts (5W + 5W) DTS Studio Sound - DTS Premium Sound. ENTRADAS: 2 Conexões HDMI - 01 USB 01 entrada componente (Y-Pb-Pr) 01 Rede Ethernet (LAN) 02 entradas RF/Cabo SAÍDAS: 01 saída de áudio óptico. Dimensões do produto com base largura 74,5 cm altura 46,3 cm profundidade 15 cm Velocidade do painel frequência 60 Hz. Bivolt 110x220 volts.	2	R\$ 946,00	R\$ 1.892,00

Total da requisição R\$ 31.756,77

